
Собрание представителей сельского поселения Денискино  
муниципального района Ш енталинский  

Самарской области

с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А 
тел. 8(846)52-34-1-80

ъ

РЕШЕНИЕ №135

от 19 декабря 2018 года

Об утверждении плана работы Собрания представителей сельского
поселения Денискино муниципального района Шенталинский 

Самарской области на 2019 год

Рассмотрев проект плана работы Собрания представителей сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области на 2019 год,

Собрание представителей сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания представителей сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области на 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник поселения 
Денискино».

Г.А.Хасаншина

Председатель Собрания пр 
сельского поселения Ден 
муниципального района 
Самарской области



Приложение 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский 

Самарской области 
от 19 декабря 2018 года №135

ПЛАН РАБОТЫ
Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 год

1. Нормотворческая деятельность Собрания представителей поселения
№ п/п Наименование проекта 

нормативного правового 
акта

Инициатор 
проекта 

нормативного 
правового акта

Комиссия Собрания 
представителен поселения

Сроки рассмотрения Примечание
Постоянной
комиссией

Собранием
представителей
поселения

1 2 3 4 5 6 7
1. О ежегодном отчете Г лавы 

поселения перед Собранием 
представителей поселения о 
результатах деятельности, 
деятельности администрации 
поселения и иных 
подведомственных Главе 
поселения органов местного 
самоуправления

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по вопросам 
местного самоуправления, 
социальной политике и 
охране общественного 
порядка

февраль февраль

г
2. Об отчёте об исполнении 

бюджета поселения за 1 
квартал 2019 года

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

апрель апрель

о Об утверждении годового 
отчёта об исполнении 
бюджета поселения за 2018 
год

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

май май

4. Об отчёте об исполнении Председатель Комиссия по бюджету, июль июль



3

бюджета поселения за 1 
полугодие 2019 года

Собрания
представителей
поселения

финансам, налогам и 
экономической политике

5. Об отчёте об исполнении 
бюджета поселения за 9 
месяцев 2019 года

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

октябрь октябрь

6. О проекте бюджета поселения 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

ноябрь ноябрь

7. Об утверждении бюджета 
поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 
годов

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

декабрь декабрь

8. Об утверждении плана работы 
Собрания представителей 
поселения на 2020 год

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Постоянные комиссии декабрь декабрь

9. О передаче Администрации 
муниципального района 
Шенталинский Самарской 
области полномочий по 
решению отдельных вопросов 
местного значения

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Постоянные комиссии декабрь декабрь

г

I



4

Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты и признании 
утратившими силу некоторых НПА в соответствии с действующим законодательством______________________________
№ п/п Наименование проекта 

нормативного правового 
акта

Инициатор 
проекта 

нормативного 
правового акта

Комиссия Собрания 
представителей 

поселения

Сроки рассмотрения Примечание

Постоянной
комиссией

Собранием
представителей

поселения
1. О внесении изменений в 

Устав поселения
Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по вопросам 
местного 
самоуправления, 
социальной политике и 
охране общественного 
порядка

по мере
необходимости

по мере 
необходимости

2. Об уточнении бюджета 
поселения на 2019 год

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

по мере
необходимости

по мере
необходимости

3. О внесении изменений в 
ранее принятые решения с 
целью приведения их в 
соответствие с действующим 
законодательством

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Соответствующие
комиссии

по мере
необходимости

по мере
необходимости

4. О признании утратившими 
силу некоторых решений 
Собрания представителей 
поселения в соответствии с 
действующим 
законодательством

Председатель
Собрания
представителей
поселения

Соответствующие
комиссии

по мере
необходимости

по мере
необходимости

Г

Г

X



2. Собрания, публичные слушания, семинары, «круглые столы», пресс-конференции

5

№ п/п Наименование
мероприятия

Тема Ответственная комиссия Срок проведения Примечание

1. Собрание граждан 
поселения

Итоги деятельности Главы 
поселения, деятельности 
администрации поселения и 
иных подведомственных Главе 
поселения органов местного 
самоуправления за 2018 год

Председатель Собрания 
представителей поселения

февраль

2. Публичные слушания О внесении изменений в Устав 
поселения

Комиссия по вопросам 
местного самоуправления, 
социальной политике и охране 
общественного порядка

по мере 
необходимости

3. Публичные слушания О проекте отчёта об 
исполнении бюджета поселения 
за 2018 год

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

апрель

4. Публичные слушания О проекте бюджета поселения 
на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Комиссия по бюджету, 
финансам, налогам и 
экономической политике

ноябрь

5. Круглый стол Организация работы по 
благоустройству и озеленению 
территории поселения в летний 
период

Комиссия по сельскому 
хозяйству, экологии и 
благоустройству

апрель

6. Круглый стол Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей 
и подростков в летний период 
2019 года

Комиссия по вопросам 
местного самоуправления, 
социальной политике и охране 
общественного порядка

май

Г

Г



6

3. Организация работы Собрания представителей поселения на 2018 год
№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Сроки

1. Заседания Собрания представителей поселения Председатель Собрания представителей 
поселения, депутаты

ежемесячно

2. Заседания постоянных комиссий Председатели постоянных комиссий ежемесячно
3. Изучение действующего законодательства в 

области местного самоуправления
Депутаты постоянно

4. Прием граждан Депутаты согласно графику приема
5. Участие в районных и областных мероприятиях Председатель Собрания представителей 

поселения, депутаты
в течение года

6. Участие в мероприятиях, проводимых в поселении Председатель Собрания представителей 
поселения, депутаты

в течение года

7. Участие на совещаниях, семинарах, «круглых 
столах», проводимых Собранием представителей 
района

Председатель Собрания представителей 
поселения, депутаты

в течение года

8. Планирование работы Собрания представителей 
поселения и постоянных комиссий

Председатель Собрания представителей 
поселения, председатели комиссий, 
депутаты

ежемесячно

9. Подготовка проектов решений Собрания 
представителей поселения для рассмотрения на 
очередном заседании

Председатель Собрания представителей 
поселения

ежемесячно

10. Анализ и подготовка отчета работы Собрания 
представителей поселения

Председатель Собрания представителей 
поселения, председатели комиссий, 
депутаты

ежеквартально

11. Обнародование принятых решений в соответствии 
с Уставом поселения

Председатель Собрания представителей 
поселения, председатели комиссий, 
депутаты

постоянно

12. Заключение соглашений по передаче 
осуществления части полномочий с г 
Администрацией муниципального района 
Шенталинский Самарской области

Председатель Собрания представителей 
поселения

январь


